КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЕБЯЖЬЕПОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 25 .10.2007г.                                                                                                        №  238

«О создании комиссии

по определению показателей

компетентностей педагогических

работников»
          На основании приказа комитета по образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района от 25.10.2007г. № 646 « Об апробации  новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Среднеахтубинского муниципального района»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать комиссию по определению показателей компетентностей педагогических работников МОУ « НОШ п. Третья Карта», участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.

2.Утвердить следующий состав комиссии:

председатель -  Галичкина Н.Н.- и.о. директора МОУ «Лебяжьеполянская СОШ»;

секретарь       -  Муравьева Л.В. – учитель начальных классов.

 члены комиссии:

                                  - Алиева Н.Н.  – главный бухгалтер

                                  - Кукса Л.В.     – председатель профкома.

   3.  Утвердить порядок  рассмотрения личных компетенций  стимулирующего характера   для  работников образовательных учреждений, участвующих в апробации новых механизмов  оплаты труда  (приложение №1).
   4.   Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

             И.о. Директора школы                                                      Н.Н.Галичкина

Приложение к приказу

 № 238 от 25.10.2007г

ПОРЯДОК

  рассмотрения личных компетенций  стимулирующего характера для работников образовательных учреждений, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.

1.Провести педагогические советы в  ресурсных центрах, базовых школах, (с приглашением учителей начальных школ), средних образовательных школах, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда, на которых:

-довести до сведения педагогических коллективов основные положения о новых механизмах оплаты труда;

-выдать учителям, работающим на постоянной основе, для заполнения образцы заявлений и бланки личных компетенций стимулирующего характера;

-провести силами профсоюзных комитетов анкетирование учителей (не мене 75%) по вопросам их удовлетворенности  организацией образовательного процесса.

2.Провести родительские собрания, на которых:

-довести до сведения родительской общественности основные положения о новых механизмах оплаты труда;

-провести силами  органов государственно-общественного самоуправления анкетирование родителей (не мене 30 %) по вопросам их удовлетворенности  качеством предоставляемого образования.

3.Создать комиссию по определению показателей  компетентности педагогических работников.

4.На комиссии рассмотреть  заявления и заполненные бланки  личных компетенций стимулирующего характера педагогических работников, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда.

5.Решение комиссии оформить протоколом.

6.На основании протокола заседания комиссии издать приказ об утверждении процентов проявления компетентности учителей и среднего процента по образовательному учреждению, участвующему в апробации новых механизмов оплаты труда.

7.Обеспечить хранение документов, материалов, касающихся  расчета стимулирующей части оплаты труда педагогических работников в течение одного года.